
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/387/23 
RADY GMINY JAŚLISKA 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 
dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego  w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych oraz określenia zasad zwrotu 
wydatków poniesionych przez Gminę Jaśliska na pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019 – 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40), art. 8 ust. 2, art.17 ust.1 pkt 3, 5 i 14 oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 264 Rady 
Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M.P. z 2022 r., poz. 1287), Rada Gminy Jaśliska 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej dla celów przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci 
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na 
lata 2019-2023 ustanowionym w Uchwale Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 
z 2018 r., poz. 1007 z późn. zm.). 

2. Pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, dla osób spełniających warunki otrzymania pomocy 
wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe 
w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art.8 ustawy o pomocy społecznej przysługuje: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej, 

3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym. 

3. Pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przysługuje nieodpłatnie osobom i rodzinom, których 
dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 3 lutego 2023 r.

Poz. 676



4. W przypadku, gdy dochód przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w ust. 3 wydatki 
na pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych podlegają zwrotowi w całości. 

§ 2. 1. Traci moc Uchwała Nr III/13/18 Rady Gminy w Jaśliskach z dnia 10 grudnia 2018 r.                    
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych przez Gminę Jaśliska na pomoc w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019 – 2023” (Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego z 2018 r., poz. 5537). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaśliska. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie od 01 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jaśliska 

 
 

Dariusz Adam Puchalik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 676



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego  

do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego  

w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych oraz określenia zasad zwrotu wydatków 

poniesionych przez Gminę Jaśliska na pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 

na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019 – 2023 

Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym zastrzega do wyłącznej 

właściwości rady gminy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych do kompetencji rady 

gminy. 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza  kryterium 

dochodowego, o  którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Kryterium to od dnia 1 stycznia 2022 r. stanowią kwoty: 776 zł. na osobę samotnie 

gospodarującą i 600 zł. na osobę w rodzinie (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 

2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1296). 

W dniu 28 grudnia 2022 r. została podjęta uchwała nr 264 Rady Ministrów zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole                     

i w domu” na lata 2019-2023. Zmianie uległy kryteria dochodowe uprawniające do uzyskania 

wsparcia w ramach Programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 ze 150% na 

200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Wsparciem w ramach 

Programu zostaną objęte osoby i rodziny spełniające warunki otrzymania pomocy wskazane 

w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniające kryterium 

dochodowe w wysokości do 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 w/w ustawy. 

Powyższa uchwała Rady Ministrów weszła w życie 1 stycznia 2023 r. Zatem zasadne jest 

uchylenie Uchwały Nr III/13/18 Rady Gminy w Jaśliskach z dnia 10 grudnia 2018 r.                         

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych przez Gminę Jaśliska na pomoc 

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 i podjęcie nowej uchwały 

podwyższającej kryterium dochodowe. 

 

W związku z powyższym podjecie uchwały jest zasadne i konieczne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 676


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-02-03T13:12:08+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




